



State of West Virginia
 Department of Administration
 Purchasing Division
 2019 Washington Street East
 Post Office Box 50130
 Charleston, WV 25305-0130

Solicitation

| |
|----------|
| NUMBER |
| 7014EC01 |

| |
|------|
| PAGE |
| 1 |

| |
|---|
| ADDRESS CORRESPONDENCE TO ATTENTION OF: |
| ALAN CUMMINGS 304-558-2402 |

VENDOR

RFQ COPY
 TYPE NAME/ADDRESS HERE

SHIP TO

DIVISION OF HIGHWAYS
 EQUIPMENT DIVISION
 ROUTE 33
 BRUSHY FORK ROAD
 BUCKHANNON, WV
 26201 304-472-1750

| |
|--------------|
| DATE PRINTED |
| 10/15/2013 |

BID OPENING DATE: 10/23/2013 BID OPENING TIME 1:30PM

| LINE | QUANTITY | UOP | CAT. NO. | ITEM NUMBER | UNIT PRICE | AMOUNT |
|---|----------|-----|----------|-------------|------------|--------|
| ADDENDUM NO. 02 | | | | | | |
| THIS ADDENDUM HAS BEEN ISSUED TO MODIFY THE ORIGINAL SOLICITATION PER THE ATTACHED DOCUMENTATION. | | | | | | |
| 0001 | 1 | EA | | 760-51 | | |
| SKID STEER LOADERS WITH ATTACHMENTS | | | | | | |
| ***** THIS IS THE END OF RFQ 7014EC01 ***** TOTAL: | | | | | | |

| | | | |
|-----------|------|-----------------------------------|------|
| SIGNATURE | | TELEPHONE | DATE |
| TITLE | FEIN | ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE | |

WHEN RESPONDING TO SOLICITATION, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'

SOLICITATION NUMBER: 7014EC01
Addendum Number: 2

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as (“Solicitation”) to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:

- | Modify bid opening date and time
- | Modify specifications of product or service being sought
- | Attachment of vendor questions and responses
- | Attachment of pre-bid sign-in sheet
- | Correction of error
- | Other

Description of Modification to Solicitation:

To provide answers to technical questions

Additional Documentation: Documentation related to this Addendum (if any) has been included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

Terms and Conditions:

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in full force and effect.
2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

ATTACHMENT A

ADDENDUM # 1 FOR PRE-BID**7014EC01****SKID STEER LOADER WITH ATTACHMENTS**

The original language in contract will be listed first with question and answer to follow below.

1. 3.1.1.2 Wheel base shall be minimum 49 inches.

Question # 1: Ron Jenkins/Rudd Equipment: Will you change to 48" minimum?

Answer: Yes, we will change to read: 3.1.1.2 Wheel base shall be minimum 48 inches.

2. 3.1.1.4 The unit specified herein and offered shall be manufactured after January 1, 2013 and will be clearly identified and marked with date of manufacture.

Question: Eric Ramey/Walker Machinery: Does this include like 2014 etc..

Answer: Yes, this is anything that is manufactured after 1/1/13.

3. 3.1.3.5 Unit shall be equipped with automatic engine shutdown for low oil pressure and engine and hydraulic temperature.

Question: Gary Harshberger/Rudd Equipment: Does shutdown override the operator?

Answer: Yes, this is a full shutdown.

4. 3.1.4.1 Auxiliary hydraulics shall be 23 GPM minimum.

Question: Eric Brookes/Leslie Equipment: Can this be changed to 21 GPM?

Answer: Yes, this will now read: 3.1.4.1 Auxiliary hydraulics shall be 21 GPM minimum.

5. 3.1.4.3 Filtration shall be minimum 3 micron.

Question # 1: Eric Ramey/Walker Machinery/Ron Jacobs/Rudd Equipment: Ours is 5 micron, is this acceptable?

Answer: Yes, Revise to read Filtration shall be minimum 5 micron.

6. 3.1.6.8 Seat belt reminder.

Question # 1: Matt Conner/Walker Machinery: What is meant by this?

Question # 2: Eddie Rowan/State Equipment: Only description for our unit is Seat Belt System is 2" retractable lap seat belt. There is no seat belt reminder. Our machine is similar to the Cat unit.

Answer: We will delete section 3.1.6.8

7. 3.1.7.1 Shall have manufacturers standard pneumatic lug tires with 12 ply.

Question # 1: Eric Ramey/Walker Machinery-Ron Jacobs/Rudd Equipment: Ours is 10 ply, can this be changed?

Answer: Yes, revise to read: Shall have manufacturers standard pneumatic lug tires with minimum 10 ply.

8. 3.1.8.5 Unit shall be equipped with rear window emergency escape.

Question # 1: Gary Harshberger/Rudd Equipment: Does it have to be rear window?

Answer: Revise to read: Unit shall be equipped with emergency escape.

9. 3.2.1.2 Backhoe operation must be possible with lift arms in the down position.

Question # 1: Ron Jacobs/Rudd Equipment: Backhoe needs clarifying?

Answer: Revise to read: 3.2.1.2 Loader arms must be in down position for backhoe operation.

10. 3.3 Attachments

Question # 1: Gary Grady/WV Tractor: When ordering attachments where will they be shipped to?

Answer: District/Location will be specified on order.

11. 3.3.1 Auger – Woods Equipment Corp., model HA25 or equal.

Question: Eddie Rowan/State Equipment: This Model is no longer shown in the Woods price book. It looks like Model HA20 would be equal to it. Please advise?

Answer: Revise to read: 3.3.1 Auger-Brodco, model X1475 or equal.

12. 3.3.12 Breaker-Hydraulic – Komatsu, model JPB 210 or equal.

Question: Eddie Rowan/State Equipment: It is my understanding that Komatsu has exited the Skid Steer market. I went to their website and have looked online and cannot find any specifications for that particular to match up one of ours with. Do you have the specs. For a similar hammer that you might have purchased during the term of the last contract?

Answer: Revise to read: 3.3.12 Breaker – Cat, model H 55E S or equal.

13. 6.1 Delivery Time: Vendor shall deliver standard orders within 120 working days after orders are received. A completed pilot model for inspection must be provided within 45 working day(s) after receipt of the purchase agreement by the successful vendor.

Question: Gary Grady/WV Tractor: This isn't ample time, will you change this to 120 days for pilot unit and 150 for balance?

Answer: Yes, this will now read: Vendor shall deliver standard orders within 150 working days after orders are received. A completed pilot model for inspection must be provided within 120 working day(s) after receipt of the purchase agreement by the successful vendor.

14. 6.4 Representative Unit for Test

Question: Gary Grady/WV Tractor: Is the representative unit for test just the skid steer loader, or is one of each of the attachments or some of the attachments required?

Answer: The unit only.

ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SOLICITATION NO.: 7014EC01

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:

(Check the box next to each addendum received)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 1 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 6 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 2 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 7 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 3 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 8 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 4 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 9 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 5 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 10 |

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral discussion held between Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Company

Authorized Signature

Date

NOTE: This addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

Revised 6/8/2012